
  27 Spr 1835/2023 

 
Dodatek č. 3  

k Rozvrhu práce Okresního soudu v Šumperku 
na rok 2023  

účinný od 1. 5. 2023 
 
 
 
 
Předseda okresního soudu:    Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 

Místopředsedkyně okresního soudu:  Mgr. Jana VESELÁ 

Tiskový mluvčí:                          Mgr. René BRAUN 

 
 
 
 
Pracovní doba: 
Pondělí od 07:00 hodin do 15:30 hodin 
Úterý od 07:00 hodin do 15:30 hodin 
Středa od 07:00 hodin do 16:30 hodin 
Čtvrtek od 07:00 hodin do 15:30 hodin 
Pátek od 07:00 hodin do 14:30 hodin 

V době od 11:00 hodin do 12:30 hodin čerpání pracovní přestávky na jídlo a oddech v trvání 30 
minut. 
 
 
Informační kancelář: 

Pondělí od 07:30 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 15:00 hodin 
Úterý od 07:30 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 15:00 hodin 
Středa od 07:30 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 16:00 hodin 
Čtvrtek od 07:30 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 15:00 hodin 
Pátek od 07:30 hodin do 11:30 hodin  

 
 
Podatelna: 

Pondělí od 07:00 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 15:30 hodin 
Úterý od 07:00 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 15:30 hodin 
Středa od 07:00 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 16:30 hodin 
Čtvrtek od 07:00 hodin do 11:30 hodin od 12:30 do 15:30 hodin 
Pátek od 07:00 hodin do 11:30 hodin  

 
 
 



 2 27 Spr 1835/2023 

Pokladna: 
Pondělí od 07:30 hodin do 11:00 hodin od 12:30 do 15:00 hodin 
Úterý od 07:30 hodin do 11:00 hodin od 12:30 do 15:00 hodin 
Středa od 07:30 hodin do 11:00 hodin od 12:30 do 16:00 hodin 
Čtvrtek od 07:30 hodin do 11:00 hodin od 12:30 do 15:00 hodin 
Pátek od 07:30 hodin do 11:00 hodin  

 
 

Návštěvy u předsedy okresního soudu: 

Úterý od 09:00 hodin do 11:00 hodin po předchozím objednání  
 
 
 
Předseda okresního soudu: 

Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 

− řízení, organizace a kontrola činnosti okresního soudu 
− řízení, kontrola a organizace úseku trestního a úseku výkonu rozhodnutí a exekucí 
− vyřizování stížností a právních pomocí 
− vyřizování věcí v senátu 18 C, 218 C, 18 P a Nc, 18 EVC, 108 EC 
− právní výchova 
− metodické řízení práce s přísedícími 
− úkoly obrany a ochrany 
 
 
 
Všeobecné ustanovení k aplikaci zákona č. 320/2001 Sb. 
Předseda okresního soudu, místopředsedkyně okresního soudu, soudci, vyšší soudní úředníci 
a soudní tajemníci vykonávají v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, funkci příkazce finančních operací v rozsahu určeném platnou vnitřní směrnicí okresního 
soudu o finanční kontrole a oběhu účetních dokladů. 
 
 
 
  



 3 27 Spr 1835/2023 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 
 
Senát 1 T 
předseda senátu / samosoudce:                        zástupce: 
Mgr. Lubomír KOZÁK    1. Mgr. Miloš KUBÍČEK 

2. Mgr. Tomáš FASNER 
(zástup ve věcech dopravy + obecný zástup) 
3. Mgr. Bc. Jakub STÍBAL 
4. Mgr. Lucie ŠIMÁČKOVÁ 
   

                                                                                                                                            

 
 
Senát 2 T 
předseda senátu / samosoudce zástupce: 
Mgr. Miloš KUBÍČEK 1. Mgr. Tomáš FASNER 

2. Mgr. Bc. Jakub STÍBAL 
3. Mgr. Lucie ŠIMÁČKOVÁ  
4. Mgr. Lubomír KOZÁK     

                                                                                                                                                                               
Obor působnosti:  
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce 
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěžích a korupce při dražbách,  
− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů v 

dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny 
a posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do 
specializovaného senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu 
nepříslušného, 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sám v přípravném řízení nařídil domovní prohlídku, prohlídku jiných 
prostor a pozemků, vydal příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě osoby a v pracovních 
dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti vydala 
soudkyně JUDr. Alena Hudcová. 

− vyřizuje věci Pp Věznice Mírov, 
− vyřizuje věci Nt Věznice Mírov (oddíl rejstříku PP - JINÉ OSOBY). 
 
 
senát 2 Tm: 
− vyřizuje podle zák. č. 218/2003 Sb. všechny protiprávní činy, kterých se dopustili mladiství. 

 
Věci napadlé do senátu 2 Tm za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 2 T, a to 
tak, že senát 2 T bude vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to o stejný počet věcí, vyjma 
případné specializace.  
 
Věci napadlé do senátu 2 Pp za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 2 T, a to 
tak, že senát 2 T bude vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to v poměru 4 věci Pp za 1 věc 
T.  
 
Pravomocné věci ze zrušeného senátu 1 Pp budiž předkládány do senátu 2 Pp.  



 4 27 Spr 1835/2023 

 
Přísedící senátu 2 T, 2 Tm:  

Mgr. DRÁSALOVÁ Romana (současně k dokončení věcí v senátu 4 T, 4 Tm) 
HÝBNEROVÁ Věra 
JANÍKOVÁ Helena 
PhDr. KOSTELNIK Štefan (současně k dokončení věcí v senátu 4 T, 4 Tm) 
Bc. KŘÍSTKOVÁ Šárka 
KYLAR Tomáš (současně k dokončení věcí v senátu 4 T, 4 Tm) 
Ing. MIKUNDOVÁ Milena (současně k dokončení věcí v senátu 1 T) 
JUDr. NEDOMOVÁ Věra, MPA (současně k dokončení věcí v senátu 4 T, 4 Tm) 
Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav (současně k dokončení věcí v senátu 4 T a 6 T) 
Mgr. PYTLÍČKOVÁ Naděžda (současně k dokončení věcí v senátu 4 T, 4 Tm)  
Mgr. SEDLÁČKOVÁ Barbora (současně k dokončení věcí v senátu 1 T a 5 T) 
VACÁTKOVÁ Jana 
VALOUCHOVÁ Dagmar 
VAŘEKOVÁ Marie (současně k dokončení věcí v senátu 4 T, 4 Tm) 
VÉNOSOVÁ Blanka  
ŽIŽKOVÁ Jiřina (současně k dokončení věcí v senátu 3 T) 
 
  
Zřizuje se senát 2 Rod  
předseda senátu / samosoudce: zástupce: 
Mgr. Miloš KUBÍČEK  JUDr. Alena Hudcová 

Obor působnosti: 
− vyřizuje protiprávní činy, kterých se dopustily děti mladší 15 let dle zák. č. 218/2003 Sb.  
 
 
Věci napadlé do senátu 2 Rod za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 
2 T, a to tak, že senát 2 T bude vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to o stejný počet 
věcí, vyjma případné specializace. 
 
 
Senát 3 T 
předseda senátu/samosoudce zástupce: 
Mgr. Tomáš FASNER 1. Mgr. Bc. Jakub STÍBAL 

2. Mgr. Lucie ŠIMÁČKOVÁ 
3. Mgr. Lubomír KOZÁK 
(zástup ve věcech dopravy+obecný zástup) 
4. Mgr. Miloš KUBÍČEK   

                                                                                                                                                            

 
Senát 4 T, 4 Tm se zrušuje.  

Senát 4 Rod se zrušuje.                       

Soudní oddělení 4 T, 4 Nt, 4 Tm, 4 Ntm, 4 Rod se zrušují. 

Nevyřízené věci ze zrušeného senátu 4 T, 4 Tm, 4 Rod se přidělují do senátu 2 T.  

Nepravomocné věci ze zrušeného senátu 4 T, 4 Tm, 4 Rod se přidělují do senátu 2 T. 

Pravomocné věci ze zrušeného senátu 4 T, 4 Tm, 4 Rod budiž předkládány do senátu 2 T. 

Všechny věci ze zrušeného senátu 4 Nt, 4 Ntm budiž předkládány do senátu 2 T. 



 5 27 Spr 1835/2023 

Všechny věci rozhodnuté Mgr. Pavlínou Hajtmarovou a JUDr. Alenou Hudcovou 
v přípravném řízení, v nichž je nutné činit další úkony, budiž předkládány do senátu 2 T. 

Všechny věci přikázané k vyřízení Mgr. Pavlíně Hajtmarové budiž předkládány do senátu 
2 T.  

 
 
Senát 5 T 
předseda senátu / samosoudce: zástupce: 
Mgr. Bc. Jakub STÍBAL    1. Mgr. Lucie ŠIMÁČKOVÁ 

2. Mgr. Lubomír KOZÁK 
3. Mgr. Miloš KUBÍČEK 
4. Mgr. Tomáš FASNER 
   

                                                             

 
 
Senát 6 T  
předseda senátu / samosoudce: zástupce: 
Mgr. Lucie ŠIMÁČKOVÁ 1. Mgr. Lubomír KOZÁK 

2. Mgr. Miloš KUBÍČEK 
3. Mgr. Tomáš FASNER  
4. Mgr. Bc. Jakub STÍBAL  

 

 
 
Soudci trestněprávního úseku vyřizují v týdnu, kdy mají nařízenu pracovní pohotovost, trestní věci 
podle §§ 39, 68, 69, 77, 83, 83a, 88 158a trestního řádu, a to ve dnech pondělí až čtvrtek v pracovní 
době a pátek do 12.00 hodin (Mgr. Lubomír Kozák současně v týdnu, kdy má nařízenu pracovní 
pohotovost Mgr. Milan J. Lipenský, Mgr. Miloš Kubíček současně v týdnu, kdy má 
nařízenu pracovní pohotovost JUDr. Alena Hudcová, Mgr. Tomáš Fasner současně v týdnu, 
kdy má nařízenu pracovní pohotovost Mgr. René Braun a Mgr. Bc. Jakub Stíbal současně v týdnu, 
kdy má nařízenu pracovní pohotovost Mgr. Pavel Janků), v pátek od 12:00 hodin do 14:30 hodin 
vyřizují tyto trestní věci soudci trestněprávního úseku, kteří v uvedený den mají stanoven počátek 
pracovní pohotovosti (Mgr. Lubomír Kozák současně, pokud v uvedený den má stanoven počátek 
pracovní pohotovosti Mgr. Milan J. Lipenský, Mgr. Miloš Kubíček současně, pokud 
v uvedený den má stanoven počátek pracovní pohotovosti JUDr. Alena Hudcová, 
Mgr. Tomáš Fasner současně, pokud v uvedený den má stanoven počátek pracovní pohotovosti 
Mgr. René Braun a Mgr. Bc. Jakub Stíbal současně, pokud v uvedený den má stanoven počátek 
pracovní pohotovosti Mgr. Pavel Janků). 
 
Pokud by úkon podle § 158a trestního řádu nemohl vykonat žádný ze soudců trestního úseku, 
provede jej soudce pověřený předsedou soudu.  
 
Soudci trestněprávního úseku vyřizují trestní věci podané dle § 314b odstavec 2 trestního řádu 
poslední pracovní den od 14.30 hodin přede dnem pracovního klidu a ve dnech pracovního klidu 
(§ 91 odstavec l zákoníku práce) v týdnu, kdy sami mají nařízenu pracovní pohotovost 
a Mgr. Lubomír Kozák současně v týdnu, kdy má nařízenu pracovní pohotovost Mgr. Milan J. 
Lipenský, Mgr. Miloš Kubíček současně v týdnu, kdy má nařízenu pracovní pohotovost 
JUDr. Alena Hudcová, Mgr. Tomáš Fasner současně v týdnu, kdy má nařízenu pracovní 
pohotovost Mgr. René Braun a Mgr. Bc. Jakub Stíbal současně v týdnu, kdy má nařízenu pracovní 



 6 27 Spr 1835/2023 

pohotovost Mgr. Pavel Janků. V případě, že by nebyl dosažitelný soudce trestněprávního úseku dle 
výše uvedeného pravidla, vyřizují trestní věci dle § 314b odst. 2 trestního řádu zastupující soudci. 
 
Soudci Mgr. Lubomír Kozák, Mgr. Tomáš Fasner, Mgr. Bc. Jakub Stíbal, Mgr. Lucie 
Šimáčková, Mg. Miloš Kubíček, Mgr. Pavel Janků, JUDr. Alena Hudcová, Mgr. Milan J. 
Lipenský, Mgr. René Braun při rozhodování v přípravném řízení jsou soudci okresního soudu 
pro mládež podle zák. č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 
 
 
Mgr. Yvona HAUŠKOVÁ 
asistentka soudců Mgr. Lubomíra Kozáka, Mgr. Miloše Kubíčka, Mgr. Tomáše Fasnera,  
Mgr. Bc. Jakuba Stíbala, Mgr. Lucie Šimáčkové 
 
Ve funkci asistentky soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření 
soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací činnosti 
soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, dle pověření 
soudců či předsedy soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 
a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 
 

 

 

 

  



 7 27 Spr 1835/2023 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 

Senát 11 C, 11 Nc 
úkony soudce v senátech 211 C, 210 C 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. René BRAUN 1. Mgr. Jana VESELÁ 
 2. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 
  

asistent soudce: Mgr. Yvona Haušková zástupce: Mgr. Jakub Jílek    
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc  
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků a 

z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto 
věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 

 
 
 
 
Senát 211 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistent soudce: zástupce: 
Mgr. Yvona Haušková Mgr. Jakub Jílek 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková  
 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků a 
z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto 
věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

 
Senát 18 C, 18 Nc, 18 EVC 
úkony soudce v senátech 218 C, 108 EC  
předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Milan J. LIPENSKÝ 1. Mgr. Pavel JANKŮ 
 2. Mgr. Hana LANGEROVÁ 
 

 

asistent soudce: Mgr. Yvona Haušková zástupce: Mgr. Jakub Jílek 
úkony VSÚ:   Zdeňka Šmotková 

Obor působnosti: 



 8 27 Spr 1835/2023 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, EVC a Nc 
− agenda dožádání z ciziny 
− žaloby podle zákona č. 198/2009 – antidiskriminační zákon 
− žaloby ve věcech ochrany osobnosti člověka 
− žaloby ve věcech práv upravených zákonem č. 121/2000 Sb. – autorský zákon 
− žaloby ve věcech práv třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních 

prostředcích 
− žaloby ve věcech s mezinárodním prvkem, včetně věcí nájmu bytu a domu a služeb s tím 

spojených, sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků 
a členy společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí 
manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím prvkem, 
věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí výživného 
a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí vztahujících se 
k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem a žaloby ve věcech 
svěřeneckého fondu s cizím prvkem 

− evropské platební rozkazy mimo věci pracovněprávní 
− řízení o plnění povinností z předběžného opatření Evropského soudu pro lidská práva 
− návrhy ve věcech uznání cizího rozhodnutí dle § 16 zák. č. 91/2012 Sb. 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto 
věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 
 
 
 
Senát 218 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistent soudce:  zástupce: 
Mgr. Yvona Haušková  Mgr. Jakub Jílek 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Šmotková 
 
− návrhy na vydání platebního rozkazu v občanskoprávních věcech s mezinárodním prvkem, 

včetně věcí vyplývajících z nájmu z bytu a nebytových prostor a služeb s tím spojených, sporů 
mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí manželských 
a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím prvkem, věcí 
vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí výživného a zajištění 
úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí vztahujících se k řízení 
o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem, s výjimkou věcí s cizím prvkem 
vyplývajících ze smlouvy o úvěru a ze smlouvy o běžném účtu, 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto 
věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 
 

 



 9 27 Spr 1835/2023 

Mgr. Yvona Haušková 
asistentka soudců Mgr. Pavla Janků, Mgr. Milana Josefa Lipenského, Mgr. Reného 
Brauna  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření 
soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací činnosti 
soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, dle pověření 
soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 
11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

 
Pověřuje se:  
− vyřizováním agendy směnečných a šekových protestů. 
− sepisem protokolů o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokolů o učinění výhrady 

žadatelem dle § 354 o.s.ř. 
− vyřizováním agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 

v rámci Cd ve Věznici Mírov. 
 

Pověřuje se provedením anonymizace soudních rozhodnutí dle Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a 
zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému elektronické evidence 
soudní judikatury ve znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. dubna 2004, 
č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 9. září 2004, č. j. 214/2004-Org, 
uveřejněné pod č. 33/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 16. listopadu 2005, č. j. 290/2005-Org, uveřejněné 
pod č. 3/2006 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 15. března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, uveřejněné pod č. 14/2011 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti a instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 8. září 
2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, a to v senátech 8 C, 208 C, 18 C, 218 C.  
 
Tabulka převodů k soudcům:  

Mgr. Muroňová Hana 207 C       

Mgr. Haušková Yvona  208 C  211 C    218 C 

Mgr. Jakub Jílek   209 C  216 C   

Zdeňka Janíčková      217 C  

převádí se soudci 7 C 8 C 9 C 11 C 16 C 17 C  18 C  
 
 
  



 10 27 Spr 1835/2023 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 
 

Senát 34 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Jana VESELÁ  1. Mgr. Eva PRIBILINCOVÁ 

 2. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 
 

asistentka soudkyně:  Mgr. Jana Pekárková  
 

 
Mgr. Jana PEKÁRKOVÁ 
asistentka soudkyň JUDr. Lenky Kulhánkové, LL.M., Mgr. Radky Blažkové, 
Mgr. Michaely Vondrákové, Mgr. Jany Veselé  

Ve funkci asistentky soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření 
soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací činnosti 
soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, dle pověření 
soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 
11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování civilních 
dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí  
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí ve styku se Slovenskou republikou. 
 
Pověřuje se provedením úkonů ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 
292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. 
ř. s. v ostatní agendě. 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc a 34 P a Nc. 
 
 
Zdeňka Horká, Jana Vacátková, Bc. Markéta Vlčková, Marie Jánětová a Mgr. Jana Pekárková činí 
úkony ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. ř. s., a to postupným 
přidělováním věci k provedení úkonu soudního vykonatele v případě, že k provedení úkonu má 
dojít v pracovní době, mimo pracovní pohotovost. 
 
 
 
Šumperk 19. dubna 2023  
 
 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně okresního soudu  




